
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           
 

IL SEGRETARIO 
F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 

 
_____________________________ 

IL SINDACO 
F.to MARCO WALTER COLUMBU 

 
_____________________________ 

 
____________________________________________________________________________ 
 

                                                   
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
                                                         ______________________________________ 
 
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
05/01/2012 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 
________________________________________________________________________________ 

 
 
DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90. 

                                      F.to IL SEGRETARIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI OLLOLAI 
PROVINCIA DI NUORO 

 

Copia Conforme 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Pubblicato il 05/01/2012 
 
 

N°  2  del  04/01/2012 
 
 
OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2012 - APPROVAZIONE SCHEMA BILANCIO DI 

PREVISIONE 2012 - APPROVAZIONE SCHEMA BILANCIO PLURIENNALE 
2012/2014 - RELAZIONE  PREVISIONALE E PROGRAMMATICA . 

 
 

 
 L’anno duemiladodici il giorno quattro del mese di Gennaio alle ore 18.15 nella sala delle 

Adunanze del Comune, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:   

 Nominativo Presente 
1 MARCO WALTER COLUMBU SI 
2 ANNA BUSSU NO 
3 FRANCESCO BARONE SI 
4 PATRIZIO MAZZETTE SI 
5 MARIO NONNE SI 
  
    
Presiede la seduta il Sindaco MARCO WALTER COLUMBU, con l’assistenza del Segretario,  

DOTT. STEFANO SCHIRMENTI. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PRESO ATTO che il termine naturale per l'approvazione del bilancio di previsione è fissato dal 
Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, al 31 dicembre dell'anno precedente al 
bilancio di riferimento; 
RILEVATO che, sulla base di quanto disposto dall’articolo 151 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, 
gli enti locali deliberano annualmente il bilancio di previsione, nel rispetto dei principi di unità, 
annualità, universalità e integrità, veridicità, pareggio finanziario e pubblicità; 
RILEVATO che, ai sensi degli articoli 170 e 171 del richiamato D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, al 
bilancio annuale di previsione devono essere allegati la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale di competenza, di durata pari a quella della regione di appartenenza e 
comunque non inferiore a tre anni; 
ATTESO che lo schema di Bilancio annuale di previsione, lo schema di Bilancio pluriennale e la  
relazione previsionale e programmatica sono predisposti dall’organo esecutivo e da questo 
presentati all’organo consiliare, ai sensi dell’art. 174 del citato D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
ACCERTATO che: 

 a conclusione dei lavori preparatori, durante i quali sono state analizzate le proposte 
avanzate dalle forze politiche e sociali, il Servizio Finanziario ha fedelmente riportato negli 
appositi documenti contabili le previsioni da iscrivere in bilancio; 

 i predetti elaborati sono stati redatti in conformità alle vigenti disposizioni di legge e che, in 
particolare: 
- le spese correnti sono contenute entro i limiti fissati dalle vigenti norme; 
- sono stati rispettati tutti i principi di bilancio previsti dagli artt. 151, comma 1, e 162 del 
D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
- risulta osservata la coerenza interna degli atti e la corrispondenza dei dati contabili con 
quelli delle deliberazioni, nonché con i documenti giustificativi allegati alle stesse, ai sensi 
dell’art. 133, comma 1, secondo periodo, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
- il gettito dei tributi comunali è stato previsto in relazione e applicazione delle tariffe 
deliberate come per legge; 
- i servizi in economia sono gestiti nel rispetto delle vigenti disposizioni; 

UDITA la relazione dell’Assessore al bilancio sui criteri seguiti nella predisposizione del progetto 
di bilancio; 
ESAMINATI la Relazione previsionale e programmatica per il periodo 2012/2014, nonché gli  
schemi di Bilancio annuale di previsione per l’esercizio finanziario 2012 e di Bilancio pluriennale 
2012/2014, redatti in conformità alle vigenti disposizioni; 
VISTI: 
- il D.P.R. 31 gennaio 1996 n. 194; 
- il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
- lo Statuto dell’Ente.  
- il vigente Regolamento di contabilità; 
Con voti unanimi espressi a votazione palese 

 
DELIBERA 

 
DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
DI PRESENTARE all’approvazione del Consiglio comunale, per gli effetti di cui all’art. 174 del  
D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267: 
- la Relazione previsionale e programmatica al bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 
2012, che, allegata sotto la lettera “A”, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- lo schema di Bilancio annuale di previsione dell’esercizio finanziario 2012, che, allegato sotto la 
lettera “B”, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, con le seguenti risultanze 
finali: 
- lo schema di bilancio pluriennale 2012/2014, di durata pari a quello della regione di appartenenza 
che, allegato sotto la lettera “C”, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al revisore per il parere previsto dal 
combinato disposto degli artt. 174, comma 1, e 239, comma 1, lett. b), del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 
267; 
DI DISPORRE la presentazione della Relazione previsionale e programmatica, nonché degli 
schemi di Bilancio annuale di previsione e di Bilancio pluriennale, con i relativi allegati, all’organo 
consiliare, nei termini previsti dal Regolamento comunale di contabilità. 
Dopo di che, con separata e unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.  
 
 

 
 

************************************** 
 
 
 
Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 
(espresso nella proposta di deliberazione) 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 
Ing. Davide Soro 

 
 
 
 
 
1249 


